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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANKES
SENATI AKADEMIK
Nr. 24 64/ Prot. Tirang, mé 05, (0. 2023
5
VENDIM
Nr._{0% dt. 05 (0. 2023
“PER

MBYLLJEN E PROJEKTIT SHKENCOR "65 VJET TRASHEGIMI E HISTORI E UST
NE LENTEN E KERKUESVE DHE STUDIUESVE MULTIDISIPLINARE" FITUES ME
VENDIMIN NR. 10, DATIE 28.06.2022 T§, KOMISIONIT TE KERKIMIT PROJEKTEVE
DHE BOTIMEVE SHKENCORE DHE HAPJEN E THIRRJES PER TE NJEJTEN
TEMI, PROJEKTI SHKENCOR "65 VIET TRASHEGIMI E HISTORI E UST NE
LENTEN E KERKUESVE DHE STUDIUESVE MULTIDISIPLINARI"

Mbéshtetur né nenin 3, 38, 95 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, v.k.m-né nr. 57, daté 29.1.2020 “Pér dhénien e Statusit té
Vecanté Universitetit té Sporteve té Tiranés, n& nenin 7, 20, 83 t& Statutit t&¢ UST-s€, né& nenin 11
t¢ Rregullores s&¢ UST-s&, mbéshtetur né vendimin e Bordit t€¢ Administrimit nr.57, daté
07.08.2023 “Pér pezullimin e pjesshém té zhatimit té vendimit té Bordit té Administrimit nr.31,
daté 30.06.2022 “Pér miratimin e financimit té Projekteve Shkencore té Universitetit té
Sportve té Tiranés”, Relacionit nr. 2354 prot., daté¢ 26.09.2023 t&¢ Grupit t€ Punés pér
rivlerésimin e veprimtarive dhe t& efekteve financiare t& projektit kérkimor shkencor “65 vjet
trashégimi dhe histori e UST-s& né lenten e kérkuesve dhe studiuesve multidisiplinaré”, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 05.10.2023,

VENDOSI:

1. Mbylljen e Projektit fitues me Vendim nr.10 daté 28.06.2022 t€ Komisionit t& Kérkimit,
Projekteve dhe Botimeve Shkencore me temé 765 vjet trashégimi dhe histori e UST né lenten ¢
kérkuesve dhe studiusve multidisiplinaré”; né pé€rputhje me Vendimin nr.57, daté 07.08.2023
“Pér pezullimin e pjesshém té zbatimit té Vendimit té Bordit té Administrimit nr.31, daté
30.06.2022 “Pér miratimin e financimit té Projekteve Shkencore té Universitetit té Sporteve té
Tiranés”, t& Bordit t& Administrimit t& UST-sé.

2. Hapjen e thirrjes pér t& njéjtén temé Projekti shkencor 765 vjet trashégimi dhe histori e UST né
lenten e kérkuesve dhe studiusve multidisiplinaré”, duke respektuar t& gjitha standardet dhe
rregullat pér hapjen dhe menaxhimin e projekteve kérkimore shkencore, duke filluar me
hartimin e objektivave t& projektit, termave t& referencés, ményrén e vlerésimit pér garantimin
e cilésisé sé produkteve t€ marra nga ky projekt, termat kohore t€ realizimit t€ produkteve si
dhe garantimin ¢ menaxhimit financiar, deri né evidentim dhe magazinim t€ realizimit t& t&
gjithé projektit ng térésing e tij.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



3. Ngarkohet Komisioni i Kérkimit, Projekteve dhe Botimeve Shkencore.pér hartimin dhe
aplikimin e thirtjes si mé lart.

4. Ky Vendim i pércillet pér njohje Bordit t€¢ Administrimit dhe Drejtorisé s&¢ Zhvillimit té
Programeve dhe Shérbimeve Akademiko Shkencore pér publikim.
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